
CNPJ: 26.669.068/0001-51
A v en id a  V Irg ilio  T o rr«»» , H °  396  - ConJ. Nosum  S e n h o ra  Fátim a  

BsarfeaiShíí - Ceará / CEPs 63,100-000 
Eúmstifs eomereialfreitasme@3 mail.com 

Âg: 3587 Conta: 988-7 Dperaçaa; 003 - CAIXA SCO

Para Prefeitura Municipal de CRATO /CE Ia- ryffLzt—  • /
Pregão Presencial N° 2020.07.06,1 \ q, fT

\%o, ^ y ”•'-̂ 54 o D£v-^
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA» PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE VEÍCULOS, MOTOCICLETAS, TRATORES, 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO 
MUNICÍPIO DÊ GRATO/CE.

WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME (COMERCIAL FREITAS) inscrito no CNPJ n° 26.669.068 /0001-51, por 
intermédio de seu representante legal o (a) Sr. WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL - portador (a) da Carteira de 
Identidade n° 2002029202130 SSP-CE e do CPF n° 018.193.773-50, DECLARA, por seu representante legal, sob as 
penas da lei a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao município de 
a ' ia  especificado, o seguinte;

1-Que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os 
documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação;

2-Que para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4o da Lei n° 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no 
DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe;

3-Que Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório, junto este Município que em cumprimento ao estabelecido na Lei n°9. 854 de 27/10/1999, publicada no 

DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 anos em trabalho algum, salvo na condição de

aprendiz, a partir de 14 anos.

4- Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do 
art. 87 da Lei N 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no 
presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos 

termos do art. 32, §2°, da Lei N 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da
Lei.

5- O signatário da presente, em nome da proponente declara para todos os fins de direito, a inexistência de fatos 
"supervenientes impeditivos da qualificação ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, 

paragrafo 2° e artigo 97 da Lei n. 8,666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

6-DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser microempresa, nos termos da legislação 
vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 °, do art. 3 o, da Lei complementar n° 123/2006.

7-Gue até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatória, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

8-Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes def instrumento convocatório do
presente certame licitatório f /

9-Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/serviços a serem ofgjrtados
no presente certame licitatório;

10-, Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no editai.

11 - Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta 
licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venhatítasinci
sobre os objetos licitados, constantes da proposta

mailto:eomereialfreitasme@3mail.com


12-Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias, a contar da abertura deste pregão, que tem
entrega/execução estabelecidos no Edital

13-Que sob as pena da Lei, que atendera as exigências do edital acima especificado no que se refe 
qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a segus

14-Que a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima, foi elaborada de maneira 
independente pela empresa WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME, e o conteúdo da proposta não foi no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial especificado acima, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

15-Que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial especificado acima não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima especificada por

qualquer meio ou por qualquer pessoa;

16-Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou
de fato do Pregão Presencial especificado acima quanto a participar ou não da referida licitação;

17-que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não será, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer participante potencial ou de fato, antes da

adjudicação do objeto da referida licitação;

18- Que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente
da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

29-Que não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com a
Administração Pública Municipal do Município.

20-Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não foi, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da

abertura oficial das propostas.

21-Que esta pienamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para
firmá-la.

22-declaro para fins de direito, junto ao Município, que nenhum funcionário, Sócio e/ou Proprietário da Empresa possuem 
vinculo empregatício com a prefeitura acima, informo, igualmente, que, tomei ciência do Art. 9o, INCISO III, que veta a

participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo os presentes, sob as penas da Lei.

9Íêrtcia dos prazoss

-

'à  Ijabitaçâojtirfc 
i^kae social e o FCp S

RG 2002029202130 CPF: 018.193.773-50
PROPRIETÁRIO



«ct*M u*=».«js = - c s - «
'-mutytŜ Mmm - a r « » a r w - : S 6 « » « 0 S  -  d e » « '« ! .  «sã*»*» a®.®» <c*«ta» SP̂ aâB-feSw-wTi«»

aaRam»*ii»«*8íH»«* -  c^«a.«2»»-■«» /  «cs«®*»« «e&za-.-» 4Béc»~«3bc»c»
« B E t m r s *a r *£ R e  «c k « a » s ir a r » « a » s r - « s e I » « a  i ^ a r « » ü ' « a » « ® in r t » « is a - t ia o ^yai * km » « s» i  8 _ « s o » a r s r »

3fc«R‘« ,'3r « r  ®*aat**--9r «s»*»«*»- 0 - 4 E » s  <oc3i3e -  e e o M ô i v i i c ; / « .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL: 2020.07.06,1 DATA DA ABERTURA: 24-09-2020 AS 08;QOH EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O EDITAL 
Razao£octai:WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME 
CNPJ N..: 26.669.068 /0001-S1
Endereço: AV.VlRGlLIO TORRES N" 398- CONJ N. SR" DE FATIMA- BARBALHA-CE 
Ag, 3587 Op, 003 Conta 0988-7 Caixa Economâca
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE VElCULOS, MOTOCICLETAS, TRATORES,
MÁQUNAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS {SECRETARIAS)
DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as 
informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edita! do pregão acima citado.

A pressnte proposta è válida por 60 dias contados da data de sua apresentação.

Pelo presente, a empresa acima qualificada,representa, declara a garante que: o Examinou cuidadosamente todo o Editei e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a 
preserée declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância deeníendimento com relação ao Edital; Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nc 
9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das ações, objeto da presente licitação; Que sua proposta 

engbba todas as despesas referentes ao executamento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o
objeto da licitação.

ITEM 01

Item Especificação Percentual de desconto sobre os serviços (%} Valor do serviço sem desconto Valor do serviço 
com desconto

Percentual de 
desconto sobre 

peças i% )

Valor das peças 
sem desconto

Valor das peças com 
desconto

1
Serviços Especializados Em Manutenção Mecânica Preventiva E Corretiva, Incluindo 
Reposição De Peças Na Frota De Veículos A Gasolina / Álcool Pertencentes Às Diversas 
Secretarias Da Prefeitura Municipal Do Crato/Ce

20% R$ 360.000,00 R$ 288.000,00 20% RS 610.000,00 R$ 488.000,00

Percentual cie desconto sobre os serviços (%) vinte por cento
Valor do serviço sem desconto trezentos e sessenta mil reais
Valor do serviço com desconto duzentos e oitenta e oito mil reais

Percentual de desconto sobre peças {% ) vinte por cento
Valor das peças sem desconto seiscentos e dez mil reais
Valor das peças com desconto quatrocentos e oitenta e oito mii reais

PERCENTUAL DE DESCONTO: 40% (QUARENTA POR CENTO)

ITEM 02

COMERCIAL FREITAS



I
Serviços Especializadas Em Manutenção Mecânica Preventiva E Corretiva, Incluindo 
Reposição De Peças Na Frota De Tratores, Máquinas E Equipamentos Pertencentes Às 
Diversas Secretarias Da Prefeitura Municipal Do Crato/Ce

(

20% R$ 80,000,00 R$ 48.000,00 20% R$ 89.000,00 R$ 71,200,00

Percentual de desconto sobre os sesviços (%) vinte por cento
Valor do serviço sem desconto sessenta mii reais
Valor do serviço com desconto quarenta e oito míi reais

Percentual de desconto sobre peças (%) vinte por cento
Valor das peças sem desconto oitenta e nove mi! reais
Valor das peças com desconto setenta e um mii, duzentos reais

PERCENTUAL DE DESCONTO: 40% (QUARENTA POR CENTO)

ITEM M

Item Especificação Percentual de desconto sobre os serviços (%) Valor do serviço sem desconto Valor do serviço 
com desconto

Percentual die 
desconto sobre 

pecas

Valor das peças 
sem desconto

Valor das peças com 
desconto

1
Serviços Especializados Em Manutenção Mecânica Preventiva E Corretiva, incluindo 
Reposição De Peças Na Frota De Motocicletas Pertencentes Às Diversas Secretarias Da 
Prefeitura Municipal Do Crato/Ce

20% R$ 242,000,00 R$ 193.800,00 20% RS 385.000,00 R$ 308.000.00

Percentual de desconto sobre os serviços (%) vinte por cento
Valor do serviço sem desconto duzentos e quarenta e dois mil reais
Valor do serviço com desconto cento e noventa e três mH, seiscentos reais

Percentual de desconto sobre peças f%) vinte por cento
Valor das peças sem desconto trezentos e oitenta e cinco mii reais
Valor das peças com desconto trezentos e oito mii reais

PERCENTUAL DE DESCONTO: 40% (QUARENTA POR CENTO)

TOTAL DA PROPOSTA SEM DESCONTO R$ 3.306.000,00
três milhões, trezentos e seis mii reais |

TOTAL DÀ PROPOSTA COM DESCONTO R$ 2.644.800,00
j f  dois milhões, seiscentos e quarenta e quatro mii, oitocentos reais |

Q j j L j O r f t a - &Û f-'& 't/n
I WILNATAMAEL DF

$0t
WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL 

CPF:Q18 .1 9 3 .7 7 3 -5 0

0 , 3 jd O Õ& BARBALHA/CE, 21 DE SETEMBRO DE 2020

Y '- S  "(U'ICKI

-S Z T  -  *  *  ï  s *o ü 1.1 <9

CARTÓRIO PADRF, CÍCERO - 5” OFÍCIO
Rua da Cruzeiro, 432 • Centro - Juazeiro cio Norte/CE - CEP: 63010-212 - Fone. {88; 3512-5236/ 3512-5266

CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCÜA-Tataliâo ! SOMA DE DEUS CARVALHO ROCI IA I DANIELLE CARVALHO DC QUEIROZ fiCCHA-Sui

(Rí Vlheço POR SEMELHANÇA a firma de WILUATAN^EL DE FREITAS 
Feito por (jjy Dou fé. Juazeiro do Norte-^E,

2 3 /  Ç020. I-
>VvV .

S i
-jí? f  'J

GARDENIA MARIA DE CARVALHO G 1

[EM:10,23][FE:0,56][SE:1,98][FA:0,51]JFR:0,51 
VALIDO SOMENTE CDM.BELO.DE.AUT.Et


